

FECHA CIERRE : 13/03/2017

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C50242103-201713)

HORA CIERRE : 9.24 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Prestación de Servicios	850,862,435	1,679,657,566	2,531,801,583	3,392,458,737	4,258,318,792	5,125,390,318	5,993,309,170	6,865,049,125	7,740,125,850	8,619,269,743	9,504,151,850	10,394,151,850
Costo de Ventas												
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	850,862,435	1,679,657,566	2,531,801,583	3,392,458,737	4,258,318,792	5,125,390,318	5,993,309,170	6,865,049,125	7,740,125,850	8,619,269,743	9,504,151,850	10,394,151,850
Gastos de Ventas y Distribución												
Gastos de Administración	918,293,929	1,830,952,515	2,606,863,484	3,393,404,935	4,256,967,366	5,050,843,038	6,067,656,406	6,871,180,228	7,677,676,120	8,534,957,167	9,475,318,190	10,702,515,200
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	5,970,075	31,319,323	69,133,465	97,662,933	129,721,559	177,821,890	220,248,619	257,379,909	299,701,285	346,742,369	384,949,732	433,949,732
Otros Gastos Operativos	3,904	5,058	155,058	355,058	555,058	655,058	755,058	955,058	1,155,058	1,255,058	1,455,058	1,655,058
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-61,465,323	-119,980,684	-6,083,494	96,361,677	130,517,927	251,714,112	145,146,325	250,293,748	360,995,957	429,799,887	412,328,334	123,931,324
Ingresos Financieros												
Ingresos Financieros	35,193,967	50,203,183	64,876,561	79,364,717	92,349,924	104,768,270	123,432,445	137,487,720	151,562,695	165,178,245	178,452,539	196,452,539
Diferencia de cambio (Ganancias)	15,519,634	23,027,278	29,027,278	34,027,278	44,027,278	52,027,278	62,027,278	71,027,278	83,027,278	98,027,278	108,027,278	120,027,278
Gastos Financieros	7,718,595	19,533,776	25,533,776	33,533,776	39,533,776	51,533,776	61,533,776	75,533,776	90,533,776	98,533,776	108,533,776	123,533,776
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	15,100,108	21,226,597	31,226,597	37,226,597	46,226,597	53,226,597	62,226,597	70,226,597	80,226,597	89,226,597	101,226,597	111,226,597
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-33,570,425	-87,510,596	31,059,972	138,993,299	181,134,756	303,749,287	206,845,675	313,048,373	424,825,557	505,245,037	489,047,778	205,650,768
Gasto por Impuesto a las Ganancias												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-33,570,425	-87,510,596	31,059,972	138,993,299	181,134,756	303,749,287	206,845,675	313,048,373	424,825,557	505,245,037	489,047,778	205,650,768
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-33,570,425	-87,510,596	31,059,972	138,993,299	181,134,756	303,749,287	206,845,675	313,048,373	424,825,557	505,245,037	489,047,778	205,650,768
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS												
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS												
Otros resultados Integrales												

FECHA CIERRE : 13/03/2017

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

HORA CIERRE : 9.24 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C50242103-
201713)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-33,570,425	-87,510,596	31,059,972	138,993,299	181,134,756	303,749,287	206,845,675	313,048,373	424,825,557	505,245,037	489,047,778	205,650,768
Depreciación:	20,241,588	42,507,331	60,507,331	78,507,331	96,507,331	114,507,331	132,507,331	150,507,331	168,507,331	186,507,331	204,507,331	222,507,331
Amortización:	203,927	407,855	546,855	685,855	824,855	963,855	1,102,855	1,241,855	1,380,855	1,519,855	1,658,855	1,797,855